

## مخالفت سازمان همکاری اسلامی با هرگونه مداخله نظامی در سوریه

سازمان همکاری اسلامی اعلام کرد مخالف هر گونه مداخله نظامی در سوریه است زیرا این امر باعث زیان دیدن بیشتر مردم این کشور می‌شود.



سازمان همکاری اسلامی اعلام کرد مخالف هر گونه مداخله نظامی در سوریه است زیرا این امر باعث زیان دیدن بیشتر مردم این کشور می‌شود.

&#171;اکمل‌الدي احسان اوغلو» دبیرکل این سازمان گفت: تجربه در عراق، سوریه و سومالی نشان داده که مداخله نظامی به جای اینکه مشکلی را حل کند، اوضاع را بسیار بدتر می‌کند.

وزیر امور خارجه روسیه نیز با انتقاد از برخورد یک جانبه برخی اعضای جامعه بین‌الملل نسبت به حل و فصل بحران در سوریه، آنها را به تلاش برای تکرار سناریوی لیبی در این کشور متهم کرد.

به گزارش فارس، سرگئی لاوروف از امکان تکرار سناریوی لیبی در سوریه خبر داد و یادآور شد برخی اعضای جامعه بین‌الملل تلاش زیادی را بکار بسته‌اند تا مخالفان در سوریه پای میز مذاکره با مقامات دمشق ننشینند.

لاوروف تأکید کرد: به همین دلیل که ما می‌گوییم راه حل برون رفت از بحران سوریه تنها گفت و گوی ملی است، ولی جامعه بین‌الملل یا بهتر است بگوییم بخشی از آن که به حل و فصل مسائل مربوط به سوریه مشغول هستند، باید مخالفان در سوریه را تشویق کنند تا پشت میز مذاکره با دولت بنشینند.

به عقیده وزیر خارجه روسیه، اوضاع در سوریه رو به وخامت گذاشته است، چرا که مخالفان سیاسی در این کشور که تا چندی پیش آماده گفت و گو با معاون رئیس جمهوری سوریه بودند، اکنون دیگر حاضر به مذاکره نیستند. از سوی &#171;کوی نیانکای» معاون وزیر خارجه چین نیز اعلام کرد هر اشتباهی از جانب شورای امنیت در خصوص سوریه به حمام خون در این کشور تبدیل خواهد شد.

این مقام چینی با هشدار به شورای امنیت، از این شورا خواست در خصوص سوریه شدت محتاطانه رفتار کند. این در حالی است که صدراعظم آلمان در دیدار با دبیرکل اتحادیه عرب گفت حمله نظامی شبیه به آنچه در لیبی رخ داد، در سوریه تکرار نخواهد شد.

در تحوّل دیگر ژنرال &#171;جیمز ماتیس» فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا به طور غیر منتظره وارد آنکارا شد و با رئیس ستاد ارتش ترکیه دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش ایرنا، در دیدار جیمز ماتیس با نجات اوزال تحولات منطقه و سوریه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. از سوی وزیر خارجه ترکیه از توافق جدید آنکارا با واشنگتن برای کمک به مخالفان در سوریه به بهانه ارائه کمک‌های انساندوستانه به این کشور خبر داد.

### قطعه‌نامه جدید

به دنبال وتوی قطعه‌نامه ضد سوریه در شورای امنیت توسط روسیه و چین، مجمع عمومی سازمان ملل امروز پیش نویس قطعه‌نامه‌ای جدید از سوی قطر و عربستان سعودی درباره سوریه را به رای خواهد گذاشت.

به گزارش فارس، مجمع عمومی سازمان ملل درباره پیش نویس قطعه‌نامه جدیدی علیه دمشق رأی‌گیری خواهد کرد که در آن از بشار اسد رئیس جمهوری سوریه خواسته شده آنچه حملات علیه شهروندان سوریه، خوانده شده است را متوقف کند. در این پیش نویس قطعه‌نامه که سه‌شنبه از سوی عربستان سعودی و قطر ارائه شد از طرح اتحادیه عرب برای پایان سرکوب‌های 11 ماهه در سوریه حمایت و درخواست تعیین یک نماینده ویژه سازمان ملل در سوریه مطرح شده است.

در این حال سخنگوی دولت عراق اعلام کرد بغداد از دمشق برای حضور در نشست سران کشورهای عربی در عراق دعوت نخواهد کرد.

### تظاهرات حمایتی

ساکنان بلندی‌های جولان با برگزاری تظاهراتی با رد تصمیم اعطای تابعیت رژیم صهیونیستی، بر حمایت از دولت بشار اسد تأکید کردند.

تظاهرکنندگان شعار می‌دادند، «#171 ما دوست داریم بشار... ما با ارتش سوریه هستیم.»

مردم شهر بندری لاذقیه در غرب سوریه نیز در محکومیت اقدامات تروریستی اخیر در شهر حلب تظاهرات کردند.

در این تظاهرات مردم لاذقیه همچنین حمایت خود را از اصلاحات به رهبری بشار اسد اعلام و نقش کشورهای عربی در توطئه علیه سوریه را محکوم کردند.

#### تاریخ همه‌پرسی

در راستای اصلاحات اعلام شده سوریه، رئیس‌جمهوری این کشور روز 26 فوریه (هفتم اسفند) را برای برگزاری همه‌پرسی در خصوص قانون اساسی این کشور اعلام کرد.

قانون اساسی سوریه که توسط کمیته بازنگری قانون اساسی اصلاح شده بود، بیشتر برای تأیید به بشار اسد تحویل داده شده بود.

کمیته بازنگری قانون اساسی به منظور اجرای اصلاحات در قانون اساسی و پاسخ به درخواست‌های مردم تشکیل شده بود. در این حال تلویزیون سوریه اعلام کرد؛ انتخابات پارلمانی این کشور طی 90 روز پس از تصویب پیش‌نویس قانون اساسی جدید برگزار خواهد شد.

#### حمله ارتش

حملات ارتش سوریه به شهر حمص وارد سیزدهمین روز شد. همچنین به گفته مخالفان حکومت بشار اسد، ارتش سوریه به مناطق مسکونی شهر حما حمله کرده و جریان برق و ارتباطات در این شهر قطع است. بنا بر برخی گزارش‌ها، نیروهای نظامی شمار زیادی سلاح در حما کشف کردند.

گزارش‌هایی نیز از یورش نیروهای امنیتی به همراه لباس شخصی‌های مسلح به مناطقی در دمشق منتشر شده است. خبر دیگر اینکه گروه‌های مسلح در سوریه خط لوله نفت شهر حمص را که نیاز دمشق و جنوب این کشور را تأمین می‌کند، بار دیگر منفجر کردند.